



Besvarelse vedrørende parkeringsafgifter i Nordhavn

Medlem af Borgerrepræsentationen Andreas Keil (A) har den 11. april 2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen.

Spørgsmål

Jeg har fået en henvendelse fra erhvervsdrivende på flg. adresse Skudehavnsvej 13-15A, 2150 Nordhavn. Henvendelsen drejer sig om at de pågældende over påske har modtaget parkeringsafgifter.

- Har parkeringsforholdene i det relevante område ændret sig?
- Såfremt områdets parkeringsforhold har ændret sig, er dette så blevet varslet?

Svar

Forvaltningen har den 9. april 2023 pålagt parkeringsafgifter til to forskellige biler for overtrædelse af standsningsforbud ud for Skudehavnsvej 13.

Forholdene på stedet har ikke ændret sig.

Forvaltningens parkeringskontrol prioriteres generelt steder, hvor risikoen for trafiksikkerhed og fremkommelighed er størst. Dette er typisk stærkt befærdede områder i fx Indre By og brokvartererne, hvor særligt bløde trafikanter udsættes for risiko ved manglende parkeringskontrol.

Denne prioritering indebærer omvendt, at parkeringskontrollen i områder, hvor der vurderes at være en relativt mindre risiko for, at trafiksikkerhed og fremkommelighed kompromitteres ved manglende kontrol, periodisk er af mere begrænset omfang. Således har der ikke før pålæg af de to ovennævnte afgifter 9. april 2023, været pålagt afgifter siden november 2022 på den strækning, henvendelsen omhandler.

Det kan opleves som intensiveret kontrol, når der efter en periode med begrænset kontrol bliver pålagt afgifter. Dette er dog ikke nødvendigvis ensbetydende med, at forholdene har ændret sig, eller at der er etableret skærpet kontrol. Som bilist skal man altid parkere i

21-04-2023

Sagsnummer i F2
2023 - 5961

Dokumentnummer i F2
83046

Sagsnummer i eDoc
2023-0141966

overensstemmelse med parkeringsreglerne, da man ud over at holde til fare eller gene, også risikerer at blive pålagt en parkeringsafgift.

Hvis man mener, at en parkeringsafgift er pålagt uretmæssigt, er man altid velkommen til at klage til forvaltningen. Klagevejledningen fremgår på selve parkeringsafgiften.

Svaret er offentligt tilgængeligt på <https://www.kk.dk/politik/politiske-udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoeergsmaal>

Lena Kongsbach
Vicedirektør